
2846 24 febrero 1965 B. O. del E.—Núm. 47

11. Autoridades y Personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

JEFATURA DEL ESTADO

DECRETO 318/1965, de 22 de febrero, por el que se dis
pone que durante la ausencia del Ministro de Asuntos 
Exteriores se encargue del Despacho de su Departamento 
el Ministro Subsecretario de la Presidencia del Go
bierno.

Vengo en disponer que durante la ausencia del Ministro de 
Asuntos Exteriores, don Fernando María Castiella y Maíz, con 
motivo de su viaje al extranjero, y hasta su regreso, se encargue 
del Despacho de su Departamento el Ministro Subsecretario de 
la Presidencia del Gobierno, don Luis Carrero Blanco.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
veintidós de febrero de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

ORDEN de 17 de febrero de 1965 por la que se concede 
la situación de Reemplazo Voluntario en la Agrupa
ción Temporal Militar para Servicios Civiles, al perso
nal que se menciona.

Excmos. Sres.: De conformidad con lo ordenado en la Ley 
de 15 de julio de 1952 («Boletín Oficial del Estado» número 199), 
esta Presidencia del Gobierno ha dispuesto pasen a la situa
ción de Reemplazo Voluntario, que señala el apartado c) del 
artículo 17 de la citada Ley, el Oficial y los Suboficiales que a 
continuación se mencionan, con expresión del empleo. Arma, 
nombre y procedencia y lugar donde fijan su residencia. Los 
que no hayan permanecido cuatro años en el destino de que 
proceden quedan comprendidos en cuanto dispone el artículo 13 
de la Ley de 30 de marzo de 1954 («Boletín Oficial del Estado» 
número 91).

Escribiente Mayor 1.“ de la Armada.—Don José Luis Tomé 
Alonso. Juzgado Municipal de Villalba (Lugo).—Villalba (Lugo).

Brigada de Infantería.—Don Pablo Martínez Izarra Ayunta
miento de Alfaro (Logroño).—Burgos.

Brigada de Ingenieros.—^Don José Naranjo Talavera. Ayunta, 
miento de San Juan de Aznalfarache (Sevilla).—Sevilla.

Lo que digo a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV EE. muchos años.
Madrid. 17 de febrero de 1965 —P D., Serafín Sánchez Fuen

santa.
Excmos, Sres. Ministros ...

Ministerio de justicia

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia en el 
concurso anunciado para la provisión de vacantes entre 
Agentes de la Justicia Municipal.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concur
so anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 de enero 
último para la provisión de plazas vacantes entre Agentes de 
la Justicia Municipal,

Esta Dirección General, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 69, en relación con el 14 del Decreto orgánico del 
personal auxiliar y subalterno de la Justicia Municipal de 27 de 
abril de 1956, ha acordado:

1.0 Excluir del concurso a don Severino Mur Torres y a don 
Alfredo Jiménez Mena, por no haber tenido entrada sus instan
cias dentro del plazo señalado en el Registro General de este 
Departamento, y a don Félix Merino Arnabat, por no tener pres
tados un año de servicios en su actual destino, que obtuvo a su 
instancia en el concurso anterior.

2.» Nombrar a los Agentes de la Justicia Municipal que a 
continuación se relacionan, con destino en los Juzgados que se 
indican, para las plazas que se expresan:

Nombre y apellidos

D. Julio Barahona Moreno .........
D. Salomé González Ojeda .........
D. Marcial Medina Serrano .........
D. Antonio Martínez Belmar ......
D. Emiliano Blázquez Gil .........
D. José Luis Ceballos Muñoz ......
D. Angel Pérez Alonso ................
D. Francisco Segura Morata ......
D. Antonio Delgado Gonzalo ......
D. Mariano Beltrán Ferrer .........
D. Joaquín Torres Ramírez .........
D. Martín Llauró Pairó................
D. José Hermida Blanco .............
D. José Ramón Hombre Hombre
D. Enrique Querol Royo .............
D. Manuel Rey Pampín .............
D. Domingo Castiñeira Marichal
D. Eugenio Roca Balsa ..............
D. Fidel Domínguez Fernández ...
D. Virgilio Martínez Conde ......
D. Francisco Mora Canales .........
D. José Sanchiz Simón ................
D. Francisco Ramos Tinahones ... 
D. Antonio Martínez Martínez ...

Destino actual

Madrid número 13 ...................
Madrid número 12 ...................
Castillo de Locubín .................. .
Madrid número 11 .................. .
Santurce-Ortuella .....................
Pozuelo de Alarcón ....................
Hermlgua (Tenerife) ............... .
Atarfe (Granada) ....................
Barcelona número 11 ...............
Barcelona número 12 ............... .
Alhaurín de la Torre (Málaga)
Rubí (Barcelona) .................. .
Boque!jón (La Coruña) ............
La Laguna (Tenerife) ............
Excedente voluntario ............... .
Avilés número 1 ...................... .
Villalba (Lugo) .......................
Neda (La Coruña) .................. .
Encinasola (Huelva) ................
Pegalajar (Jaén) .......................
Santa Pola (Alicante) ............
Barcelona número 8 ................
Benetuser (Valencia) ................
Pedro-Muñoz (Ciudad Real) ...

Plaza para la que se le nombra

Madrid número 17.
Madrid número 23.
Granada número 1.
Madrid número 25.
Bilbao número 3.
Zafra (Badajoz).
Santa Cruz de Tenerife número 1. 
Granada número 2.
Madrid número 24.
Barcelona número 6.
Puebla de Cazalla (Sevilla).
Salt (Gerona).
Caldas de Reyes (Pontevedra).
Las Palmas número 1.
San Vicente del Horts (Barcelona). 
Palma de Mallorca número 3.
Oza de los Ríos (La Coruña). 
Valdoviño (La Coruña).
Huelva.
Jaén.
San Juan de Alicante (Alicante). 
Barcelona número 17.
Marmolejo (Jaén).
Tomelloso (Ciudad Real).



B. O. del E.—Núm. 47 24 febrero 1965 2847

Nombre y apellidos

D. Enrique José Alvaxez Carrillo ...
D. Manuel Caballero Triguero .....
D. Antonio Blanco Pérez .•...............
D. Aventino Rivas Zamora ........... .
D. Jesús Buján Cea ......................
D. Arturo Menán Trabada ............
D. Adolfo Pascual Arribas ............
D. Angel Maria Fernández Crespo
D. José Maria Otero García .........
D. Francisco Pérez Fernández ......
D. José García Puente ...................

Destino actual

Huelma (Jaén) .............................
Almeridralejo (Badajoz) ............
Torrecilla en Cameros (Logroño)
Rentería (Guipúzcoa) ...............
Tolosa (Guipúzcoa) ....................
Riveira (La Coruña) ..................
Nava del Rey (Valladolid) ........ .
Abanto y Ciérvana (Vizcaya) .....
Bande (Orense) ......................... .
Reinosa (Santander) ...................
El Rosal (Pontevedra' ................

Plaza para la que se le nombra

Ubeda (Jaén).
Sevilla número 3.
Barcelona número 18.
San Sebastián número 2.
Muros (La Coruña).
Oviedo número 2.
Salamanca número 2.

.Erandio (Vizcaya).
Puentes de García Rodríguez (La Coruña). 
León número 1.
Cambados (Pontevedra).

3.'> Declarar desiertas por taita de solicitantes con derecho 
a ocuparlas las plazas de los Juzgados de: Avilés número 2, Mé- 
rida, Morón de la Frontera, Puertollano, Alcañiz, Almodóvar 
del Campo, Arbó, Arahal (El), Borja, Castrojeriz, Híj'ar, Mota 
del Marqués, Murías de Paredes, Orgaz, Palacios (Los), San 
Javier, Tamarite de Litera, Valencia de Alcántara, Valverde del 
Hierro, Villafranca de los Barros, Villajoyosa, Bembibre, Bo
nillo (El), Brenes, Cardeña, Epila, Fuente el Fresno, Maceda, 
Mequinenza, Mondariz, Pinoso (El), Reocin y San Nicolás.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 10 de febrero de 1965.—El Director'general, Vicente 

González.
Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por 
la que se autoriza para continuar en el servicio activo 
al Secretario de la Justicia Municipal doña Elisa Fer
nández Pruneda.

Con esta fecha se autoriza para que continúe en el servicio 
activo del Estado, por el tiempo que le falta para completar los 
veinte años de servicios necesarios para el percibo de su haber 
pasivo, a doña Elisa Fernández Pruneda, Secretario de cuarta 
categoría de la Justicia Municipal con destino en el Juzgado de 
Paz de Guía de Isora (Tenerife).

Lo que digo a V, S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 15 de febrero de 1965.—El Director general, Vicente 

(jonzález
Sr. Subdirector general de la Justicia Municipal.

RESOLUCION de la Dirección General de Prisiones por 
la que se nombra Jefe de Servicios del Sanatorio Psi
quiátrico Penitenciario de Madrid a don Eulogio Valles 
Redondo.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar Jefe de 
Servicios del Sanatorio Psiquiátrico Penitenciario de Madrid a 
don Eulogio Valles Redondo, funcionario del Cuerpo Especial 
de Prisiones, con el sueldo anual de 25.200 pesetas y actual Jefe 
de Servicios del Centro Antituberculoso Penitenciario de Gua
dalajara.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid, 10 de febrero de 1965.—El Director general, José Ma

ria Herreros de Tejada.
Sr. Jefe de la Sección de Personal de este Centro.

MINISTERIO DE HACIENDA
ORDEN de 4 de febrero de 1965 por la que se nombra, 

previa oposición. Auxiliares administrativos del Cuerpo 
de Personal especial de la Fábrica Nacional de Moneda 
y Timbre a los tres señores que se citan.

limo. Sr.: Ultimada la actuación del Tribunal de oposiciones 
para juzgar los ejercicios de oposición a seis plazas de Auxilia
res administrativos, con la categoría de Auxiliares segundos, del 
Cuerpo de Personal especial de esa Fábrica Nacional de Moneda 
y Timbre, convocada por Orden ministerial de 14 de mayo de 
1964 (((Boletín Oficial del Estado» número 147, de 19 de junio), 
y hecha suya la propuesta del Tribunal por el Consejo de Ad
ministración de ese Centro directivo.

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están con
feridas, se ha servido aprobar la mencionada propuesta, acor

dando el nombramiento, conforme a lo prevenido en la Orden 
de la convocatoria, de los señores opositores que a continuación 
se indican, con la categoría de Auxiliares segundos Administra
tivos (Escala E), con el sueldo anual de once mil ciento sesenta 
pesetas, más una mensualidad extraordinaria en los meses de 
.julio y diciembre de cada ano-

Opositor número 1. Doña Maria Elena Jordán Navarro.
Opositor número 2 Don Julián Rodríguez Martin.
Opositor número 3. Doña María Luisa Alfaro Escudero.
Disponiendo se inserte la presente Orden en el «Boletín 

Oficial del Estado».
Lo digo a V I. para su conocimiento v efectos oportunos.
Dios guarde a V. I. muchos años
Madrid. 4 de febrero de 1965.—P D.. Juan Sánchez-Cortés.

limo. Sr. Director 
y Timbre.

reneral de la Fábrica Nacional de Moneda

ORDEN de 9 de -febrero de 1965 por la que se designa 
Presidente del Colegio Oficial de Agentes y Comisio
nistas de Aduanas de Vigo a don Antonio Conde Pas
cual, titular de la Agencia de Aduanas «.Manuel Conde 
Sucesor-», por fallecimiento de don Enrique Lorenzo Gil.

limo. Sr.: Vista la comunicación por la que la Adminis
tración de Aduanas de Vigo participa a ese Centro el falleci
miento del Presidente del Colegio Oficial de Agentes y Comi
sionistas de Aduanas de la mencionada población, don Enrique 
Lorenzo Gil,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el ar
tículo 20 del Elstatuto vigente para el régimen de los Colegios 
Oficiales de Agentes y Comisionistas de Aduanas de Elspaña, 
ha acordado designar Presidente del Colegio de Vigo a don An
tonio Conde Pascual, titular de la Agencia de Aduanas que 
gira bajo la denominación de «Manuel Conde Sucesor».

Lo digo a V. I. a todos los efectos oportunos
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 9 de febrero de 1965.—P n., Juan Sánchez-Cortés. 

limo. Sr. Director general de Aduanas.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 25 de enero de 1965 por la que se nombra 
a don Bernardo Mesías Vázquez Profesor especial de 
Formación Religiosa del Centro de Enseñanza Media 
y Profesional de Cee.

limo. Sr.: Vista la propuesta formulada por el llustrísimo 
y reverendísimo señor Arzobispo de la diócesis de Santiago de 
Compostela,

Este Ministerio ha resuelto:
1.0 Nombrar Profesor especial de Formación Religiosa en el 

Centro de Enseñanza Media y Profesional de Cee a don Ber
nardo Mesías Vázquez.

2.0 Este Profesor especial, a partir de la fecha de la pose
sión, disfrutará la retribución anual de 24.000 pesetas.

3.0 La posesión se verificará ante el Director del Centro, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo cuarto, del Regla
mento General de los Centros de Enseñanza Media y Profe
sional de 3 de noviembre de 1953, en el término de treinta días 
a partir de la fecha de la presente Orden.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madtld, 25 de enero de 1965.

LORA TAMAYO
limo. Sr. Director general de Enseñanza Laboral.


